



خبر

پرسپولیس بهترین تیم ایرانی در آسیا

پرسپولیس البته در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد جالب توجهی در سال‌های گذشته داشته و با آماری که از خود به جا گذاشته بهترین تیم ایرانی در ادوار مسابقات آسیایی نام گرفته است. تیم پرسپولیس در ادوار مسابقات آسیایی ۱۲۷ بازی انجام داده (بدون احتساب بازی دیروز) و موفق شده است ۶۶ دیدار را با برد پشت سر بگذارد تا از این حیث بهترین عملکرد را بین تیم‌های ایرانی داشته باشد. تیم پرسپولیس ۵۲ درصد از بازی‌های خود در مسابقات آسیایی را با برد پشت سر گذاشته و موفق شده رقبای خود را شکست دهد. این در حالی است که نزدیک‌ترین تیم به پرسپولیس، استقلال است که در ۱۲۰ بازی آسیایی خود ۵۴ برد به دست آورده و در ۴۵ درصد بازی‌های بین‌المللی خود برنده بوده است.

بلیت کاغذی در بازار سیاه

در فاصله چند ساعات مانده به شروع دیدار استقلال تاجیکستان مقابل پرسپولیس هواداران تیم میزبان اشتیاق زیادی برای خرید بلیت این بازی از خود نشان دادند. نکته جالب اینکه بلیت‌های کاغذی این بازی که پیش‌فروش شده، در روز بازی به بازار سیاه رسیده و با ارقام بیشتر فروخته می‌شد. بلیت این بازی ۲۰ سامانی معادل ۲ دلار قیمت‌گذاری شده که البته در بازار سیاه گرانتر قابل خرید است.

استقلال دوباره رسمی شد

اعضای تیم استقلال تاجیکستان دو هفته قبل در مسیر دوشنبه به تهران و همچنین از هتل به ورزشگاه آزادی فرمی یک‌دست داشتند و کت و شلوار بر تن کردند. این سبک پوشش رسمی، برای نماینده تاجیکستان در بازی خانگی دیروز نیز تکرار شد و آنها به جای پوشیدن شلوار و لباس هتلی تیم قبل از بازی، تیپ رسمی زدند. در مقابل پرسپولیس‌ها لباس فرم خاصی تدارک ندیدند و با بلوز و گرمکن ورزشی راهی استادیوم شدند.

بیشتر سرماخورده‌ها رسیدند

مطابق انتظار بیشتر نفرات سرماخورده به بازی با استقلال تاجیکستان رسیدند. البته از بین نفراتی که با این بیماری دست و پنجه نرم می‌کردند دانیال اسماعیلی‌فر و میلاد سرلک که جزو نفرات اصلی بازی قبل بودند روی نیمکت نشستند. فرشاد فرجی هم دیگر بازیکن نیمکت‌نشین سرخ‌ها بود که در روزهای قبل از این مشکل رنج می‌برد. با این حال محمدحسین کنعانی زادگان، علیرضا بیرانوند و مهدی ترابی در سلامت کامل به ترکیب اصلی رسیدند.

یک ایرانی روی نیمکت استقلال

ترکیب اصلی استقلال تاجیکستان درست مثل بازی دو هفته قبل بود و این بار آنها با دو مهاجم بازی می‌کردند. در حالی که نفرات جوانی مثل امید فهیمی و علیرضا بابایی جزو یازده بازیکن ذخیره پرسپولیس بودند اما تیم حریف کلاً ۲۱ بازیکن داشت و دو بازیکن کمتر از پرسپولیس در لیستش قرار داد. دیروز مجتبی مقتدایی بازیکن ایرانی استقلال تاجیکستان باز هم از روی نیمکت شروع کرد.



دانیال اسماعیلی‌فر

بدشانس بزرگ به خاطر چمن

با دقت در تصاویر مربوط به گل دوم صنعت نفت مشخص شد دانیال با بدشانسی بزرگی مواجه شده است. با زوم روی این صحنه مشخص می‌شود وقتی بیرانوند از دروازه خروج می‌کند و خیز برمی‌دارد چمن جلوی دروازه کنده می‌شود، زمانی که دانیال روی خط در حال دفع توپ است، توپ در همان قسمت که چمن ندارد می‌افتد و می‌ایستد و گرنه شاید ضربه او منجر به دور شدن توپ می‌شد.

شانس برد پرسپولیس مقابل سپاهان، ۸۰ به ۲۰ است

خان محمدی: یحیی دستیار مورینیو را می‌برد



ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

حسن خان محمدی مدافع اسبق پرسپولیس که چند سالی است در رده تیم‌های پایه برای پرسپولیس مربیگری می‌کند خیلی پخته در رابطه با مسائل فنی صحبت می‌کند. مربی که معتقد است پرسپولیس همیشه به بازی‌های بزرگ خوب کار کرده و شخصیت واقعی‌اش را نشان داده است. از این رو و به بهانه بازی پرسپولیس مقابل سپاهان و سایر موارد متعدد تیم پرسپولیس گفت و گویی با خان محمدی داشتیم.

به بهانه بازی پرسپولیس مقابل سپاهان می‌پرسیم که بازی مقابل سپاهان سخت‌تر است یا استقلال؟

هر بازی سختی خاص خودش را دارد اما دربی پایتخت سخت‌تر است و حساسیت بازی بین این دو تیم تبعات بیشتری دارد. جدا از این مسأله پرسپولیس همواره مقابل سپاهان خوب کار کرده و در این چند مدت اخیر هم در مجموع نتایج بهتری کسب کرده است از این رو من اعتقاد دارم که بازی بین دو تیم هم بازی خوبی از آب در آید و بازی جذابی را شاهد باشیم.

جنگ اصلی روی نیمکت‌ها خواهد بود، به نظرتان یحیی برنده ال‌کلاسیکوی ایران خواهد بود یا دستیار مورینیو در تقابل تفکرات مربی پرسپولیس را مغلوب خواهد ساخت؟

هر دو مربی جزو بهترین مربیان لیگ هستند اما به دلیل تجربه بهتری که یحیی در تیم پرسپولیس دارد و شناخت بهتری من اعتقاد دارم که می‌تواند در جنگ تفکرات مقابل دستیار مورینیو پیروز شود و به قول خودمان مچ مورایس را بخواباند.

بعضی از بازیکنان سپاهان مانند رامین خیلی خطرناک هستند. مدافعان پرسپولیس قادر به مهار این بازیکن هستند؟

جدا از سانترهای خوب از روی ضربات ایستگاهی، رامین در حرکت هم خیلی خوب سانتر می‌کند به همین دلیل باید مراقبت خوبی از این بازیکن داشت اما در مجموع فکر می‌کنم نعمتی که روبروی رامین بازی می‌کند قادر است او را مهار کند چون قدرت دفاعی خیلی خوبی در مهار بازیکن مستقیم‌اش دارد.

پرسپولیس در ساختار دفاعی‌اش برخلاف سال‌های قبل مشکل دارد با این وجود فکر می‌کنید قادر است در بازی‌های بعدی نمایش بهتری داشته باشد؟ پرسپولیس در ساختار دفاعی‌اش مشکل دارد و فضای پشت مدافعان راست و چپ پرسپولیس خالی می‌ماند و از زمانی که چند مصدوم هم نداشتیم اوضاع سخت‌تر شده است. از سوی دیگر در بازی‌های لیگ برترمان هم تیم‌ها خیلی بهتر بازی می‌کنند که نمونه‌اش بازی‌های تیم‌هایی مانند ذوب‌آهن یا ملوان هستند که واقعاً عالی کار می‌کنند و تیم‌های دیگر را به زحمت می‌اندازند. تنها راه برای اینکه بخوایم مشکلات دفاعی‌مان را کمتر



شهاب زاهدی

باز هم بیرون ماند

بعد از نیمکت‌نشینی در بازی با صنعت نفت مقابل استقلال تاجیکستان هم نیمکت نشین شد. مشخص نیست چه اتفاقی در اردوی پرسپولیس رخ داده که زاهدی در ترکیب قرار نمی‌گیرد چرا که در ابتدای فصل نیز وقتی او گل نمی‌زد باز هم به ارنج اصلی می‌رسید. نبیل باهوئی جانشین زاهدی در ترکیب شد تا اولین بازی فیکس آسیایی‌اش را انجام دهد اما اینکه آیا کیفیت بهتری نسبت به زاهدی دارد محل سؤال و ابهام است.



پیتر سگارت:

وحدت بهترین است

سرمربی تیم ملی تاجیکستان در تمجید از هنانوف گفت: وحدت یکی از بهترین بازیکنان تاجیکستان و تیم ملی است. او در چند پست بازی می‌کند. دفاع راست، دفاع میانی، هافبک میانی و پست ۰.۶. او در جام پادشاهی یا جام مردکا در مالزی که قهرمان شدیم واقعاً یکی از بهترین بازیکنان بود. به لحاظ شخصیتی هم پسر بسیار خوبی است و خیلی دوستش دارم. وحدت برای پرسپولیس بازیکنی قدرتمند و گزینه مناسبی برای بازی در آن تیم است.



نبیل زمان می‌خواهد، شهاب هم تنهاست

منافی: نعمتی رضاییان را مهار می‌کند

نتوان راه نفوذ رامین را بست. در مقابل رامین تیم پرسپولیس نعمتی را در دفاع چپ دارد که خیلی خوب قادر است راه نفوذ رامین را ببندد و حتماً نعمتی از پس مهار رامین برمی‌آید.

اما دفاع راست تیم پرسپولیس هم در چند بازی اخیر شرایط خوبی نداشته!

دانیال بازیکن با کیفیتی در دفاع و حمله است اما به هر حال نمی‌توان از یک بازیکن همیشه این توقع را داشت که در صدر باشد و طبیعی است که بازیکن در چند بازی دچار تنزل به لحاظ فنی شود.

در خصوص نبیل و قدرت خط حمله پرسپولیس چه صحبتی دارید؟

نبیل بازیکن بدی نیست اما هنوز به فرم ایده‌آل نرسیده است و زمان می‌برد که نبیل بخواهد خواسته‌های یحیی را در زمین پیاده کند. در ابتدای فصل هم من در مصاحبه‌ام به این نکته اشاره داشتم که پرسپولیس به مهاجمان جدیدی نیاز دارد اما نبیل را باید بعد از انجام چند بازی به طور کامل در ترکیب پرسپولیس نظر داد و قضاوتش کرد. به همین دلیل باید فعلاً به نبیل زمان داد.

در خط حمله پرسپولیس هم تنها محمد عمری توانست در مقابل صنعت نفت بازی خوبی را انجام دهد!

محمد عمری سانتر فوروارد نیست اما روی زمین می‌تواند برای تیمش شرایط خوبی را ایجاد کند با وجود این مهاجم گلزنی نیست و از او نمی‌توان توقع گلزنی داشت هر چند که روی زمین بازیکنی است که از قدرت مانور تکنیکی بالایی برخوردار است و گاه‌ا توانسته گل‌های زیبایی مانند بازی با صنعت نفت را به ثمر برساند.

در خصوص عملکرد شهاب چه صحبتی دارید؟ شهاب مهاجم بدی نیست اما او به تنهایی نمی‌تواند کار را در خط حمله برای تیمش درآورد و به هر حال نیاز به زوج مکمل خوبی دارد. در این رابطه که پرسپولیس هم با دو مهاجم بازی کند یا به صورت تک مهاجم بازی کند سرمربی تیم بر اساس حریفان تصمیم خواهد گرفت.

در رابطه با پنج بازی سخت و تعیین‌کننده‌ای که در مقطعی کوتاه پرسپولیس باید در لیگ قهرمانان و لیگ برتر به شکل موفق از آنها خارج شود چه نظری دارید؟

پرسپولیس تیم بزرگی است و این خاصیت تیم‌های بزرگ است که در سخت‌ترین شرایط بهترین نتایج را کسب می‌کنند به همین دلیل هم خیلی امیدوارم که پرسپولیس بتواند با موفقیت این روزهای سخت را پشت سر بگذارد.

برای بازی سخت مقابل النصر معتقدید که در عربستان واقعاً پرسپولیس می‌تواند مقابل همبازیان رونالدو نتیجه بگیرد؟

پرسپولیس تیم بزرگی است و به نظرم مایه بزرگی را دارد اما به خاطر شرایط خاصی که آن بازی دارد از حالا نمی‌توان در خصوص بازی خاص پرسپولیس مقابل النصر با قاطعیت نظر داد.

مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

جواد منافی، مدافع اسبق پرسپولیس معتقد است برهم خوردن آرامش تیم در دو هفته اخیر به ضرر تیم است؛ نکته‌ای که پیشکسوت پرسپولیس آن را در دست رفتن چهار امتیاز در دو بازی اخیر مهم و تأثیرگذار می‌داند. به بهانه در پیش بودن بازی سخت سرخپوشان مقابل سپاهان و چند دیدار دشوار آسیایی دیگر مقابل النصر و سایر حریفان که به نوعی برای صعود پرسپولیس از گروهش بسیار تأثیرگذار خواهد بود، گفت‌وگویی با مدافع چپ اسبق پرسپولیس داشتیم.

چرا پرسپولیس صدر را در دو بازی اخیرش مقابل ملوان و صنعت نفت آبادان از دست داد؟

من فکر می‌کنم در دو سه هفته اخیر باینه‌ها و پرداختن به مسائل حاشیه‌ای به نوعی آرامش را از پرسپولیس گرفت و در نتیجه تمرکز بازیکنان و کادر فنی هم به هم ریخت. از این رو پرسپولیس مقابل ملوان با نیمکت ملتهب و بازیکنانی که آنها هم آرامش و تمرکز لازم را نداشتند در انزلی دو امتیاز از سه امتیاز ممکن را از دست داد. در بازی دوم مقابل صنعت نفت هم این مسأله بر تیم حاکم بود تا تیم از صدر به رده دوم تنزل داشته باشد و در حالی که همه چیز برای رسیدن به صدر مهیا بود پرسپولیس از گرفتن سه امتیاز بازی مقابل صنعت نفت باز ماند. بازیکنان پرسپولیس در مقابل صنعت نفت در یک بازی برتر در آخرین لحظه غافلگیر شدند تا از این به بعد هیچ تیمی رادست کم نگیرند و با آرامش لازم به دنبال پیاده کردن اهداف و برنامه‌های تاکتیکی مربیان‌شان باشند.

به نظر سرمربی تیم وظیفه سنگینی را جدا از القای اهداف تاکتیکی بر تیمش برعهده دارد.

یحیی باید آرامش را به تیم باز گرداند چون هر وقت که در رأس تیم، یحیی آرام بوده تیمش از حاشیه دور بوده است. پرسپولیس تیم بزرگی است و مربیان و کادر فنی بزرگی در رأس آن تیم قرار دارند. از این رو نباید اجازه دهنده گروهی آرامش تیم بزرگ پرسپولیس را بر هم بزنند و از آب گل آلود ماهی بگیرند.

بازی بعدی پرسپولیس با سپاهان که به نوعی به ال‌کلاسیکوی ایران معروف است را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

هر دو تیم شناخت خوبی از هم دارند اما به نظرم سپاهان در شرایط آرمانی‌اش قرار ندارد و در لیگ قهرمانان نتایج خوبی نگرفته است. پرسپولیس باید از این فرصت نهایت بهره را ببرد و موفق شود چون مسائلی که در لیگ قهرمانان برای تیم سپاهان به وجود آمد به نوعی تمرکز را از این تیم گرفت.

به نظر در تیم سپاهان مهار رامین رضاییان سخت است.

رامین بازیکن خوبی است اما این بازیکن هم نقطه ضعف دارد و هم نقطه قوت و این گونه نیست که